
Alexavy Jaimes 6642035331
3.05 kW 31 de Marzo de 2025

1A 003210213413

770 kWh $ 1,338

5 817 kWh $60

95.52 % BIMESTRE $ 1,278

$8,028.00 MXN $357.00 MXN $7,671.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.4 AÑOS



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

# 20250086

Alexavy Jaimes  
6642035331

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Everest

1 Material electrico sistema solar

1 Interconexion entre casas

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 4,800.00

TOTAL (MXN) $ 64,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,028.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,671.00 $ 7,671.00 $ -57,129.00

2 $ 8,268.84 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,901.13 $ 7,901.13 $ -49,227.87

3 $ 8,516.91 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,138.16 $ 8,138.16 $ -41,089.71

4 $ 8,772.41 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,382.31 $ 8,382.31 $ -32,707.40

5 $ 9,035.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,633.78 $ 8,633.78 $ -24,073.62

6 $ 9,306.65 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,892.79 $ 8,892.79 $ -15,180.83

7 $ 9,585.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,159.58 $ 9,159.58 $ -6,021.25

8 $ 9,873.43 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,434.36 $ 9,434.36 $ 3,413.11

9 $ 10,169.63 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,717.39 $ 9,717.39 $ 13,130.50

10 $ 10,474.72 $ 465.80 $ 0.00 $ 10,008.92 $ 10,008.92 $ 23,139.42

11 $ 10,788.96 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,309.18 $ 10,309.18 $ 33,448.60

12 $ 11,112.63 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,618.46 $ 10,618.46 $ 44,067.06

13 $ 11,446.01 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,937.01 $ 10,937.01 $ 55,004.07

14 $ 11,789.39 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,265.12 $ 11,265.12 $ 66,269.19

15 $ 12,143.07 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,603.08 $ 11,603.08 $ 77,872.27

16 $ 12,507.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,951.17 $ 11,951.17 $ 89,823.44

17 $ 12,882.58 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,309.70 $ 12,309.70 $ 102,133.14

18 $ 13,269.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,678.99 $ 12,678.99 $ 114,812.13

19 $ 13,667.13 $ 607.77 $ 0.00 $ 13,059.36 $ 13,059.36 $ 127,871.50

20 $ 14,077.15 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,451.14 $ 13,451.14 $ 141,322.64

21 $ 14,499.46 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,854.68 $ 13,854.68 $ 155,177.32

22 $ 14,934.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 14,270.32 $ 14,270.32 $ 169,447.64

23 $ 15,382.48 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,698.43 $ 14,698.43 $ 184,146.07

24 $ 15,843.95 $ 704.57 $ 0.00 $ 15,139.38 $ 15,139.38 $ 199,285.45

25 $ 16,319.27 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,593.56 $ 15,593.56 $ 214,879.02

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 806.0 806.0 725.0 790.0 788.0 704.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


